

Vi må være med i kampen mot nøden og frykten

Og gjøre vårt beste — ikke for oss selv — men for våre medmennesker
Fra Moralsk Opprustings møte i går

Montør Bj. Thorn Olsen ønsket bystyret og de øvrige tilstedeværende velkommen til det møte Moralsk Opprustning arrangerte i Håndverkerforeningen i går kveld. Deretter ga han ordet til professor Elliv Skard som ledet møtet og introduserte talerne.

Professoren gjorde innledningsvis oppmerksom på at meningen var å gi en innføring i Moralsk Opprustings ideologi og arbeid. Han sammenliknet verden i dag med et jernbanetog som går for full fart mot randen av avgrunnen — mot krig og de følger av den som alle har i frisk minne. Demokratiet er drevet over på defensiven.

De tomrom som var en følge av industrialiseringen og andre omveltninger i det siste århundre, har gitt grobunn for de mange negative ideologier som er oppstått i de senere år. Moralsk Opprusting begynte kampen mot disse for ca. 10 år siden. Vi må være villige til å praktisere det sanne demokrati i de mange forhold som en møter i livet.

En rekke talere fikk etter hvert ordet. Moralsk Opprusting er en forpliktende og virkelighetsnær livsform. Den går ut på å skape

det rette tillitsforhold i hjemmene, på arbeidsplassen og i de samfunn vi lever i. Verden skal bygges ny ved Guds hjelp. Det håp som denne inspirerte ideologi bringer med seg, gjør det lettere å ta fatt på og forsøke å løse de mange oppgaver som daglig melder seg i livet. Moralsk Opprusting søker skape frihet for den enkelte, respekt for andres oppfatninger, respekt for norsk lov.

Gjennom de fleste innlegg gikk det som en rød tråd at det gjelder å gjøre sitt beste i livet — ikke til fordel for seg selv, men for sine medmennesker.

Siste taler var direktør Nils Hagelin som er sjef for Svenska Statens utlendingskontor. Den rette kontakt mellom talerne og de øvrige tilstedeværende ble straks oppnådd ved at Sveriges og Norges nasjonalsanger ble sunget unisont.

Det er utmerket at vi har sosiale reformer og høy levestandard her i Norden, sa taleren, men vi må ikke slå oss til ro hermed. Der er mye nød og frykt i verden i dag. Det gjelder for oss å være med i kampen mot disse onder. Arbeidet krever ofre, og spørsmålet blir da hvor meget vi er villige til å ofre for våre medmennesker.

Vi må være med å bygge verden for fremtiden. I dag ser vi hvorledes ungdom ofrer alt og har som motto å kjempe for alt som er rett.

Moralsk Opprusting er en bro over og uavhengig av demokratiets partier. Europa kan ikke gjenoppbygges uten din og min innsats. — La oss gjøre vårt beste i denne kampen.

H. H.